
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения для расчета размера социальной выплаты участникам 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 

программы городского округа Лобня Московской области «Жилище»  

на 2023- 2027 годы на II квартал 2024 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», в целях 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 

Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 

№ 1072/35 и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области 

«Жилище» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня 

Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по городскому округу Лобня 

Московской области на II квартал 2024 года в размере 

154 670 (Сто пятьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят) рублей. 

2. Применять норматив, указанный в пункте 1 настоящего

Постановления, во II квартале 2024 года для расчета социальной выплаты 

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области 

«Жилище» на 2023-2027 годы. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Лобня Година М.Л. 

Глава городского округа Лобня  А.В. Кротова 

consultantplus://offline/ref=17BFE5A3C1B66F5A327655A97EB034B07F7F03A216467E5F1DCABBFF72202503CFD60023726041CB43CCEA2B70851B8DCFFB52252E7049F950iFM

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29



